
【GCSコーチングワールドツアー2023】セミナー選択ガイド（開催順）

10/26（木）
20:00～21:00

10/27（金）
20:00～21:00

10/28（土）
13:00～14:00

10/28（土）
14:15～15:15

10/28（土）
15:30～16:30

10/28（土）
16:45～17:45

コーチングスーパービジョン体験 ギブス・サトコ DA-A01

学生アスリート×コーチング
大石典史
花田勝彦

DA-G02

MBAホルダーが実践するチームコーチングメソッド 松田貴久 〇 DA-A03

ライフコーチと考える、コーチングでの独立に
向けたステップ

福澤博貴 〇 DA-G04

～サッカーコーチが教える～「やる気と潜在能力を
引き出す（ペップトーク）言葉がけ術」

丸山寛之 〇 DA-G05

あなたの思いが伝わるマイストーリーの作り方 妻鹿由佳子 〇 DA-A06

クライアント理解につなげる NLP 井上礼子 DA-A07

わたしとあなたの違いを理解  エゴグラムを
使ってみませんか？

北上晴恵 〇 DA-G08

コーチングを活用した
「がんの当事者、家族」支援事例

木村美代 DA-G09

 “チームコーチング” を学び、プチ体験してみよう！ 白神敬太 〇 DB-G01 EA-G04

キャリアの悩みに効くコーチング 和田眞由美 〇 DB-G02

中学受験×コーチング 友瀬はなこ DB-G03

関係性を共に築くコーチング
國井あや子
小賦和美

DB-A04

潜在能力を開花するイメージトレーニング×コーチング 飯西サチ 〇 DB-G05

コーチのための共感を呼ぶプロフィールづくり 塩見真理 〇 DB-G06

現役医師が研修医育成に活用したコーチングスキル 瀬尾亮太 〇 DB-G07

【英会話したい方必見！】初対面の外国人と心を開く
コミュニケーション講座

藤平裕佳 〇 DB-G08

脳力発揮のためのメンタルコーチング 飯山 晄朗 EA-G01

コーチというツールを使いこなそう モギ・セツコ 〇 EA-G02 ED-G10

【現場発！】 エンゲージメント、最初の一歩 立野和浩 〇 EA-G03

中小企業診断士とコーチング 金岩由美子 EA-G05

リフレーミングを使いストレスフリーに近づく方法 冨田珠由 〇 EA-G06

コーチング×キャリア理論 君野和美 〇 EA-G07

公務員×コーチング 男鹿綾子 〇 EA-G08

座談会「研修・セミナー講師として活躍するには？」
飯山晄朗

坂本祐央子
EB-G01

プロコーチとして活躍する人は自分のセッションを
どう捉えているか？

今井孝 EB-G02

子どもの″やる気″に火をつける〈効果的な〉
コミュニケーション

新島まきこ EB-G03

揺るがない自己基盤を手に入れるために 山咲優心 〇 EB-G06

『自己基盤』の観点からみるセッションが
上手くいくヒント

河西香菜子 〇 EB-A07

いま介護事業者が学ぶべきコーチングのイロハ 湯浅真澄 〇 EB-G08

コーチのための電子契約 福田雅人 〇 EB-A09

明日から使える！職場コミュニケーションの
改善に役立つ「聴く力」

新島まきこ EC-G01

人生が好転していくセルフコミュニケーションスキル 牧歌織 〇 EC-G02

コーチング × 「自己肯定感」 宮田有紀 〇 EC-G04

子どもそれぞれの個性を活かす「子育てコーチング」 佐木馨 EC-A05

成人発達理論とコーチング 青地忠浩 〇 EC-A06

交渉スキル向上 with コーチング 倉地修 EC-G07

「稼ぐコーチ」になる最初の1歩 大島明子 〇 EC-G08

予祝でワクワク目標設定 武市直久 EC-G09

ライフコーチが伝える、コーチングを学ぶことで
得られる生きやすさの理由

福澤博貴 〇 ED-G01

現役パパが伝える育児コーチング術 山咲優心 〇 ED-G02

マインドフルネスでコーチングの自己基盤強化 水野由美 〇 ED-G03

Whyを見つける価値観探求の旅 福山早智子 〇 ED-G04

モチベーション理解によるコーチングの質の高め方 玉川謙一郎 〇 ED-A05

コーチとお金の向き合いかた 小林みきこ ED-G06

国際コーチング連盟の資格「ACC」受験から
合格の体験談

秀田好章 ED-A07

失敗しない！ミドル世代の為のコーチング起業セミナー 小倉嘉夫 〇 ED-A08

ICFコーチ(PCC)による公開セッション 江口正勝 ED-A09

週末セッション
タイトル

講師
（敬称略）

見逃し
配信

平日セッション



【GCSコーチングワールドツアー2023】セミナー選択ガイド（カテゴリ別）

10/26（木）
20:00～21:00

10/27（金）
20:00～21:00

10/28（土）
13:00～14:00

10/28（土）
14:15～15:15

10/28（土）
15:30～16:30

10/28（土）
16:45～17:45

ライフコーチが伝える、コーチングを学ぶことで
得られる生きやすさの理由

福澤博貴 〇 ED-G01

人生が好転していくセルフコミュニケーションスキル 牧歌織 〇 EC-G02

コーチというツールを使いこなそう モギ・セツコ 〇 EA-G02 ED-G10

ICFコーチ(PCC)による公開セッション 江口正勝 ED-A09

明日から使える！職場コミュニケーションの
改善に役立つ「聴く力」

新島まきこ EC-G01

【現場発！】 エンゲージメント、最初の一歩 立野和浩 〇 EA-G03

交渉スキル向上 with コーチング 倉地修 EC-G07

MBAホルダーが実践するチームコーチングメソッド 松田貴久 〇 DA-A03

 “チームコーチング” を学び、プチ体験してみよう！ 白神敬太 〇 DB-G01 EA-G04

キャリアの悩みに効くコーチング 和田眞由美 〇 DB-G02

コーチング×キャリア理論 君野和美 〇 EA-G07

子どもの″やる気″に火をつける〈効果的な〉
コミュニケーション

新島まきこ EB-G03

子どもそれぞれの個性を活かす「子育てコーチング」 佐木馨 EC-A05
現役パパが伝える育児コーチング術 山咲優心 〇 ED-G02

中学受験×コーチング 友瀬はなこ DB-G03
ライフコーチと考える、コーチングでの独立に

向けたステップ
福澤博貴 〇 DA-G04

あなたの思いが伝わるマイストーリーの作り方 妻鹿由佳子 〇 DA-A06

コーチのための共感を呼ぶプロフィールづくり 塩見真理 〇 DB-G06

プロコーチとして活躍する人は自分のセッションを
どう捉えているか？

今井孝 EB-G02

座談会「研修・セミナー講師として活躍するには？」
飯山晄朗

坂本祐央子
EB-G01

「稼ぐコーチ」になる最初の1歩 大島明子 〇 EC-G08

失敗しない！ミドル世代の為のコーチング起業セミナー 小倉嘉夫 〇 ED-A08

コーチとお金の向き合いかた 小林みきこ ED-G06

コーチのための電子契約 福田雅人 〇 EB-A09

学生アスリート×コーチング
大石典史
花田勝彦

DA-G02

～サッカーコーチが教える～「やる気と潜在能力を
引き出す（ペップトーク）言葉がけ術」

丸山寛之 〇 DA-G05

コーチングを活用した
「がんの当事者、家族」支援事例

木村美代 DA-G09

現役医師が研修医育成に活用したコーチングスキル 瀬尾亮太 〇 DB-G07

中小企業診断士とコーチング 金岩由美子 EA-G05

公務員×コーチング 男鹿綾子 〇 EA-G08

いま介護事業者が学ぶべきコーチングのイロハ 湯浅真澄 〇 EB-G08

コーチングスーパービジョン体験 ギブス・サトコ DA-A01
クライアント理解につなげる NLP 井上礼子 DA-A07

わたしとあなたの違いを理解  エゴグラムを
使ってみませんか？

北上晴恵 〇 DA-G08

関係性を共に築くコーチング
國井あや子
小賦和美

DB-A04

潜在能力を開花するイメージトレーニング×コーチング 飯西サチ 〇 DB-G05

リフレーミングを使いストレスフリーに近づく方法 冨田珠由 〇 EA-G06

成人発達理論とコーチング 青地忠浩 〇 EC-A06

予祝でワクワク目標設定 武市直久 EC-G09

モチベーション理解によるコーチングの質の高め方 玉川謙一郎 〇 ED-A05

脳力発揮のためのメンタルコーチング 飯山 晄朗 EA-G01

揺るがない自己基盤を手に入れるために 山咲優心 〇 EB-G06

『自己基盤』の観点からみるセッションが
上手くいくヒント

河西香菜子 〇 EB-A07

コーチング × 「自己肯定感」 宮田有紀 〇 EC-G04

マインドフルネスでコーチングの自己基盤強化 水野由美 〇 ED-G03

Whyを見つける価値観探求の旅 福山早智子 〇 ED-G04

【英会話したい方必見！】初対面の外国人と心を開く
コミュニケーション講座

藤平裕佳 〇 DB-G08

ICF資格
取得

国際コーチング連盟の資格「ACC」受験から
合格の体験談

秀田好章 ED-A07

自己基盤

スポーツ系

チーム
コーチング

起業・副業

コーチング
スキル向上

コーチングを
受ける

コーチングを
学び始める

ビジネス活用

子育て活用

コーチング×
他職種

キャリア開発

週末セッション
タイトル

講師
（敬称略）

見逃し
配信

カテゴリ
平日セッション
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